ان ممالک کے سربراہوں کا ایک چوٹی اجلاس اس وقت برطانیہ کی میزبانی میں اسکاٹ لینڈ میں ہو رہا ہے۔ اردو روزنامہ سہارا دہلی ۷ جولائی ۲۰۰۵ء خبر بعنوان 'جی ۸ کے سربراہوں کا چوٹی اجلاس شروع' جس میں مدعو خصوصی کی حیثیت سے ہندوستانی وزیراعظم منموہن سنگھ کی بھی شرکت ہے۔
- ۲۔ ایک حوالہ کے لیے، تفسیر الجلالین: ۵۶، طبع جدید دار المعرفۃ، بیروت ۱۴۰۳ھ/۱۹۸۳ء، طبع اولیٰ۔
- ۳۔ موضح القرآن/۶۶۳، طبع قدیم تاج کمپنی لاہور، کراچی، بدون سنہ۔
- ۴۔ موضح القرآن، حوالہ سابق۔
- ۵۔ الکشاف عن حقائق المتزیل: ۳/۲۰۶، مصطفیٰ البالی الحلی واولادہ، مصر، طبع اخیرہ ۱۳۹۲ھ/۱۹۷۲ء، تحقیق روایات: محمد صادق قحماوی۔
- ۶۔ آیات: ۸۱-۸۲۔
- ۷۔ قمر: ۳۴۔
- ۸۔ ہود: ۶۷، قمر: ۳۱۔
- ۹۔ ہود: ۹۴، حجر: ۷۳۔
- ۱۰۔ تفسیر الجلالین/۴۰۴، محولہ بالا۔
- ۱۱۔ موضح القرآن/۵۱۴، طبع مذکور، البتہ یہاں ترجمہ میں صرف 'اسباب' ہے۔ دنیا کا اضافہ ہم نے کیا ہے۔
- ۱۲۔